
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.04.2024 г.                                    г. Котовск                                             № 144 

 

 

О проведении муниципального этапа XXI Всероссийского конкурса 
образовательных и программно - методических материалов по организации 
туристско-краеведческой и экскурсионной работы с детьми и молодежью 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Тамбовской 
области от 08.14.2024 № 984 «О проведении регионального этапа XXI 

Всероссийского конкурса образовательных и программно - методических 
материалов  по организации туристско-краеведческой и экскурсионной 
работы с детьми и молодежью», с целью выявления, обновления, 
тиражирования лучших практик, в соответствии с интересами детей и 
молодежи, потребностями семьи и общества, а также современными 
тенденциями развития системы дополнительного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Провести с 15 апреля 2024 года по 14 июня 2024 года 

муниципальный этап XXI Всероссийского конкурса образовательных и 
программно - методических материалов по организации туристско-

краеведческой и экскурсионной работы с детьми и молодежью (далее – 

Конкурс) согласно Положению, утвержденному приказом министерства 

образования и науки Тамбовской области от 08.04.2024 № 984 «О 
проведении регионального этапа XXI Всероссийского конкурса 
образовательных и программно - методических материалов  по организации 
туристско-краеведческой и экскурсионной работы с детьми и молодежью». 

2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение). 
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

педагогических работников в муниципальном этапе Конкурса; 

4. Конкурсные материалы направить в срок до 05 июня 2024 года на 
адрес электронной почты imc.vospitanie@mail.ru  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на В.И. 
Набережневу, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                    Е.В.Шмырева 

 

 
 

 

mailto:imc.vospitanie@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 

                  УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета 

образования  
              от 15.04.2024 г. №144   

 

Состав жюри Конкурса 

 

Председатель жюри: 
 

Попова  
Мария Викторовна 

  

 

директор МКУ «Информационно- 

методический центр» 

 

Члены жюри: 
 

Жабина  
Елена Юрьевна  

  

 

Учитель - логопед  МБДОУ детский 
сад №16 «Ласточка» 

 

Набережнева  
Валентина Ивановна 

 

Субботина  
Елена Павловна 

 

Цепкова Ольга 
Александровна 

 

 методист МКУ «Информационно- 

методический центр» 

 

консультант комитета образования 
администрации города 

 

методист МКУ «Информационно- 

методический центр» 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 


